
BANCO 
HIPOTECARlO ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS 

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31 f 12/2004 
Comparativo con el ejercicio anterior 

Variación de fondos 

Disponibilidades al inicio del ejercicio 

Aumento (disminución) de los fondos 

Disponibilidades al cierre del período 

En miles de pesos 

Causas de variación de los fondos en moneda homogénea 

Más: 

Ingresos financieros cobrados 

Ingresos por servicios cobrados 
Menos: 

Egresos financieros pagados 

Egresos por servicios pagados 

Gastos de administración pagados 

Fondos originados en las operaciones ordinarias 

Otras causas de origen de fondos 

Aumento neto de depósitos 

Aumento neto de otros pasivos 

Disminución neta de títulos Publicas y privados 

Disminución neta de préstamos 

Disminución neta de Otros Creditos por Intermediación financiera 

Disminución neta de otros activos 

Otros orígenes de fondos 

Total de orígenes de fondos 

Otras causas de aplicación de fondos 

Aumento neto de títulos Publicas y privados 

Aumento neto de préstamos 

Aumento neto de otros créditos por interrnediación financiera 

Aumento neto de otros activos 

Disminución neta de depósitos 

Disminución neta de otras obligaciones por intermediación financiera 

Disminución neta de otros pasivos 

Otras aplicaciones de fondos 

Total de aplicaciones de fondos 

Resultado Monetario generado por disponibilidades 

Aumento (disminución) de los fondos 

Las notas y anexos son parte ¡ntegrante de los presentes .estados contdbks. 

2004 

379,002 

(62,579) 

316,423 

670,763 

67,433 

437,742 

26,939 

97,991 

175,524 

409,283 

113,285 

295,998 

584,807 

647,386 

14,607 

74,375 

167,556 

366,474 

12,753 

11,621 

647,386 

(62,579) 

2003 

105,973 

273,029 

379,002 

410,906 

76,576 

29,963 

30,988 

83,328 

343,203 

399,330 

412 

39,639 

49,782 

271,703 

37,794 

742,533 

468,626 

290,547 

134,093 

43,986 

468,626 

878 

273,029 
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